PAGE

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

шестого созыва (восьмая сессия)

РЕШЕНИЕ
от 19 сентября  2019  года                                                                                    № 54
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в

 муниципальном образовании «Холмогорский муниципальный район»,

утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»
от 10 июня 2015 года № 62
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Собрание депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» решает:
1. Внести в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Холмогорский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования "Холмогорский муниципальный район" от 10 июня 2015 года № 62  следующие изменения:

1.1 Статью 7 Положения дополнить двумя абзацами следующего содержания:

«- устанавливает порядок формирования перечня налоговых расходов муниципального образования в разрезе муниципальных программ муниципального образования и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам муниципального образования;

- устанавливает порядок осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования с соблюдением общих требования, установленных Правительством Российской Федерации.»;
1.2. Дополнить Положение статьей 11.1 следующего содержания:
«Статья 11.1 Перечень и оценка налоговых расходов муниципального образования

1.  Перечень налоговых расходов муниципального образования формируется в порядке, установленном постановлением администрации муниципального образования, в разрезе муниципальных программ муниципального образования и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам муниципального образования.

2.  Оценка налоговых расходов муниципального образования осуществляется ежегодно в порядке, установленном постановлением администрации муниципального образования с соблюдением общих требований, установленных Правительством Российской Федерации. Результаты данной оценки учитываются при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования, а также при проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать  настоящее решение в газете «Холмогорский вестник».
Председатель Собрания депутатов

МО «Холмогорский муниципальный район»                                    Р.Е. Томилова
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»                                       Н.В. Большакова
PAGE